
I ltt \tcIP.\LID.rD r)E r,or.\
.\L(.\LI)t-{

LOTA. 17 de Febrero de 2t)22.-

DECRETO N' 6?6 O.. /

Vistos:

a) Memorándum lf 7l de fecha 16.02.2022 del Sr. Alcalde.

b) Decreto N' 3.197O de fecha 30.11.2021 que pronoga

nombmmiento a don LUIS JAVIER VARELA MOLINA a Contrata Técnico, grado16" E.M.R., desemp€ñando sus

funciones en Oñcina Depones y Recre¿ción de la Sección Progr¿mas Comunita¡ios dependiente del Departamento

Promoción Comunitaria de la Dirección de Desarrollo Comunitario (DIDECO)

c) Reglamento Municipal N" 03 de fecha 13 de Diciembre de 2017.
sobre Estructuras y Funciones de la I. Municipalidad de LoIa.

d) Rcglamento I.l" 02, de fecha 26 de diciembre de 20i8. que fúa la
planta de la Ilustre Municipalidad de Lota. ¡omando razón con fecha 05 de nol'iembre de 2019, por Contraloria Regional
del Bio Bio, por orden del Contr¿lor General de la República, publicaü en Diano Oficial. con fecha 09 de noviembre
2019.

e) l*y If t8.883. Estrtuto Administrativo para funcionarios
municipales.

! Ley N" 19.880 sobre bases de los Procedimientos Administraüvos
que rigen los Actos de los Órganos de ta Administración del Estado.

g) D.F.L. N" L/2006 de Ministcrio del Intcrior publicado en D.O. el
26.07.2006. que fila texto a la Lev N" 18.6951

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades que me
confiere el Arl. 63' todos de la Ley N" 18.695, Orgrá.Lnica Constitucional de Municiptidades;

DECRETO:

l.- A Cont de la notificación del pres€nlc Decreto, destinase al

funcionario don LUIS JAVIER VARELA MOLINA, Técnico, A Contrata Grado 16'EMR.     a

cumplir funciones como Personal Administratil,o, dependiente de la Dirección de Administración i Finánias .cumpliendo

ñrnciones de Control de Facturación y otras funciones que se ameriten..

2.- El funcion¿¡io en caso de tener bienes municipales a cargo, antes

de materializar el cambio de dependencia, deberá hac€r entrega det inventario al funcionário sucesor y si este no existe, se

entregam üansitoriamente al Jefe Directo en presencia del encargado del i¡ventario.

3.- Establécese que la persora mencionada deberá ejecutar aquellas

funciones que le encargue su Jefe Directo y/o Jefe Superior del Servicio, afines con el cargo y en concorda¡cia con

disposiciones legales \.igentes.
4.- Revoquese el Decreto alcaldicio rnencionado en leúa b) de los

vislos- a conlar de la Dictación del plesente Decreto.

TRANSPARENCIA
ARCHIVESE..

ANOTESE. PUBLIQUESE EN PAGINA DE
MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD

VI TRICIO C U A
A

M ESR
Sf ARIO

JA s

F

Funcíonaio
Dld6co.
Enc. de lnventaio.
Depto. Personal.
Ofic¡na Transparenc¡a
Archivo.

SECRETAR

MUNICIP

ICIPAL (S)

I€

4)


